68 Novæ Additiones ad D. Covarruvias.

Paz de tenut, cap. 57. num. 182. & 242. Matienz. in d. l. 7. gloss. 7. & 9. & in d. l. 15. gloss. 1. & 12. cum aliis, Acolta de majorat. bonor. Reg. Coron. in princ. num. 2. Roder. Suar. in l. Quoniam in prioribus, limit. 6. ad l. Regiam, C. de inoff. testam. Azeved. in l. 4. & 17. tit. 10. lib. 5. Recop.

S U M M A R I U M .

- 1 Verbum Census, multipliciter usurpatur.
- 2 Census apud Romanos vocabatur codex, in quo civium facultates recensabantur.
- 3 Census, ac emphyteus licet inter se habeant similitudinem, in aliquibus discrepant, & assignatur prima differentia.
- 4 Assignatur secunda.
- 5 Tertia, & quarta referuntur.
- 6 Contractus in dubio non emphytentius, sed censualis prasumitur.
- 7 Pactum quod si censuarius per biennium vel aliud tempus non solverit redditus, res cadat in commissum, an liceat adipicere, ac sustineatur.
- 8 In censu consignativo ea pactio rejicitur, & quid Jure nostro Regio.
- 9 In reservativo talis conventio consistit, quanvis sit redimibilis, & num. 10.
- 11 In reservativo aliquando illud pactum erit licitum, aliquando reprobatum, & num. 12. & 13.
- 14 Pactio rejicitur, qua censuarius promittit rem censi obnoxiam non vendere, nisi censuaria mortuo.
- 15 Valebit consuetudo, ut emphytentia Ecclesia non solvens pensionem per biennium, jure suo minime prizetur.
- 16 Censuum emptio est licita, remissive, & n. 17. & 18.
- 17 Ampliatur.
- 18 De censu vitalicio, ejusdemque licita emptione, remissive, & num. 21.
- 20 In empione ejusmodi census competit remedium legis 2. C. de ref. vendit.
- 23 Quonodo facienda computatio ad lastem.
- 24 Census ad certum tempus utrum licitus? & num. 25. & 26.
- 27 Census an in sola obligatione personali possit consistere? & n. 28. & 29.
- 30 Re perempta, in qua census collocatur, an censuarius liberetur, et se, si quae bona generaliter obligaverit? & num 31. & 32.
- 33 Ampliatur.
- 34 Utrum valeat pactum, utre extincta, censuarius redditus solvere teneatur?
- 35 An si pars rei obnoxia censi duntaxat pereat, censuarius pro rata liberetur? & n. 36.
- 37 Res censita si infructuosa perpetuo fiat, censuarius omnino liberatur.
- 38 Si res pereat factio, vel culpa censuarii, ipse minimè a redditibus liberatur, immo compellitur ut aliam rem aquae idoneam subroget, in qua census collocetur.
- 40 In contractu census qualis sit obligatio principalis, & qualis accessoria.
- 41 Census an confidere possit super bonorum universitate?
- 42 Quale jus consequatur censuaria super re qua censi specialiter subjicitur, & n. 43.